
 

 

近畿経済産業局人権教育・啓発活動支援委託事業 

兵庫県皮革大学校 

 

令和６年度革製品製造技術バッグ部門に関する実習のご案内 

 

皮革工業技術支援センターでは「兵庫県皮革大学校」の技術者研修として革製品製造技

術バッグ部門の製造実習を行います。実習では、加工技術を習得することを目的として、

下記のコースを開催します。奮ってご参加頂きますようご案内申し上げます。 

参加ご希望の方は申込書を下記までお送りください。 

 

講師：元兵庫県技術開発指導員 桑田 実 氏 

定員：5 名（ミシン経験のある方） 

日時：10 月 15 日（火）～ 17 日（木）  

10 時～17 時 

型紙づくりからトートバッグを製作し、バッグ製造に必要な

“基礎技術”を学びます。 

 

場所：皮革工業技術支援センター 二次加工実習室 

費用：無料 

申込：皮革工業技術支援センター宛てに、受講申込書 

を Fax または郵送でお願いいたします。 

✩備考 

・製革業者、革製品製造業者および皮革関連業者が受講対象の事業です。 

・応募者多数の場合、初めての方を優先するとともに、一社あたりの受講生を制限いたし

ます。 

・受講生には、追って受講許可有無についてのご連絡を差し上げます。 

  

どうぞよろしくお願いいたします。 

申し込み・問い合わせ先 

〒670-0811 姫路市野里 3 

  皮革工業技術支援センター「バッグ部門 係」 

TEL（079）282－2290     FAX（079）222－9043 


